

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ**

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон

**«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Смоленской области государственными полномочиями
по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам образовательных учреждений»**

**Принят Смоленской областной Думой
20 июня 2013 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 25 апреля 2006 года № 29-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 5 (часть I), стр. 212; 2008, № 2, стр. 27; 2009, № 12 (часть V), стр. 47; 2010, № 2 (часть III), стр. 44; 2011, № 5 (часть I), стр. 30) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «**учреждений**» заменить словом «**организаций**»;
- 2) в статье 1:

в части 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «в сельской местности» заменить словами «в сельских населенных пунктах», слова «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области», принятого Смоленской областной Думой в мае 2011 года» заменить словами «от 2 июня 2011 года № 21-з «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области»»;

в части 2 слова «от 28 декабря 2004 года № 118-з «Об образовании в Смоленской области» и областным законом «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области», принятым Смоленской областной Думой в мае 2011 года,» заменить словами «, предусматривающим предоставление педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, и областным законом от 2 июня 2011 года № 21-з «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области», слово «учреждений» заменить словом

«организаций», слова «в сельской местности» заменить словами «в сельских населенных пунктах»;

3) в части 2 статьи 8 слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

4) в приложении:

в обозначении слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в наименовании слово «**учреждений**» заменить словом «**организаций**»;

в абзацах первом, третьем – седьмом пункта 1 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;

в абзацах первом, третьем – пятом, седьмом пункта 2 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;

в абзацах первом, третьем – пятом, седьмом – тринадцатом пункта 3 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;

в абзацах первом, третьем – пятом, седьмом пункта 4 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

1. Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2 и 4 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Пункты 1, 2 и 4 статьи 1 настоящего областного закона вступают в силу с 1 сентября 2013 года.

**Губернатор
Смоленской области**

А.В. Островский

**20 июня 2013 года
№ 76-з**